
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Об утверждении отчета 
муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва» о выполнении 
муниципального задания 
за 4 квартал 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты- 
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить отчет муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва» о выполнении муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных 
работ в сфере физической культуры и спорта на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов (далее -  отчет о выполнении муниципального задания) за 4 
квартал 2019 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва» Патракееву Л.Г. обеспечить размещение 
отчета о выполнении муниципального задания в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru) в срок до 22.01.2020 
года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления, начальника отдела физической 
культуры и спорта Управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска А.С. Эрнста.

ПРИКАЗ

от 15.01.2020 № 15

Исполняющий обязанности 
начальника Управления О.А.Киприянова

http://www.bus.gov.ru


Приложение № 1 
к Положению о формированию муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений в финансовом обеспечении 
выполнения и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №

За 4 квартал 2019 года 
От «14» января 2020 г.

Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва»

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
93.19. 55.90. 68.20.2.77.21. 86.21. 86.90.9. 93.11. 96.04.
Вид муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение 
Периодичность: ежеквартально, ежегодно

Форма по ОКУД 
Дата по сводному 

реестру 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

14.01.2020

74302763



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1 

1 .Наименование муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»
2.Категория потребители муниципальной услуги в интересах общества
3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество муниципальной услуги:
3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникаль­
ный номер 

реестро 
вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонен
ие,

превыша
ющее

причина
отклонения

наименов код
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
я)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

ание
показа
теля

допусти
мое

(возможн
ое)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 16006

Лыжные
гонки

Этап
начально

й
подготов

ки

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
начальной
подготовки и
зачисленных
на
тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
специализац 
ии)

Процент 744 32 32,3 5 0,3 Большее
количество

спортсменов
выполнили
переводные
нормативы



9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 17006

Лыжные
гонки

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на
тренировочн 
ом этапе 
(этапе 
спортивной 
специализац 
ии) и
зачисленных
на этап
совершенств
ования
спортивного
мастерства

Процент 744 8 8,5 5 0,5 Большее
количество

спортсменов
выполнили
переводные
нормативы

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 18006

Лыжные
гонки

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
совершенств
ования
спортивного
мастерства и
зачисленных
на этап
высшего
спортивного
мастерства

Процент 744 0 0 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

Б19006

Лыжные
гонки

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Доля лиц,
проходящих
спортивную
подготовку,
выполнивши
х требования

Процент 744 100 100 5 0



федеральног 
о стандарта 
спортивной 
подготовки 
по
соответству
ющему виду
спорта, по
результатам
реализации
программ
спортивной
подготовки
на этапе
высшего
спортивного
мастерства

9319000.9
9.0.БВ27А

Б71006

Сноуборд Этап
начально

й
подготов

ки

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
начальной
подготовки и
зачисленных
на
тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
специализац 
ии)

Процент 744 30 29,6 5 0,4 В связи с 
переездом 

спортсменов в 
другое 

муниципальное 
образование и 
окончанием 
спортивной 

карьеры

9319000.9
9.0.БВ27А

Б72006

Сноуборд Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на
тренировочн

Процент 744 15 15 5 0



специали
зации)

ом этапе 
(этапе 
спортивной 
специализац 
ии) и
зачисленных
на этап
совершенств
ования
спортивного
мастерства

9319000.9
9.0.БВ27А

Б73006

Сноуборд Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
совершенств
ования
спортивного
мастерства и
зачисленных
на этап
высшего
спортивного
мастерства

Процент 744 50 50 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

Б74006

Сноуборд Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Доля лиц,
проходящих
спортивную
подготовку
на этапе
высшего
спортивного
мастерства

Процент 744 100 100 5 0

9319000. 
99.0.БВ2 
7АА7100

Г орнолы
жный
спорт

Этап
начально

й

Доля лиц,
прошедших
спортивную

Процент 744 0 0 5 0



6 подготов
ки

подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки и 
зачисленных 
на
тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
специализац 
ии)

9319000.9
9.0.БВ27А

В41006

Хоккей Этап
начально

й
подготов

ки

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапе
начальной
подготовки и
зачисленных
на
тренировочн 
ый этап (этап 
спортивной 
специализац 
ии)

Процент 744 30 29,7 5 0,3 В связи с 
переездом 

спортсменов в 
другое 

муниципальное 
образование и 
окончанием 
спортивной 

карьеры

9319000.9
9.0.БВ27А

В42006

Хоккей Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Доля лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на
тренировочн 
ом этапе 
(этапе 
спортивной 
специализац 
ии) и
зачисленных

Процент 744 0 0 5 0



на этап
совершенств
ования
спортивного
мастерства

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальн 
ый номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

причина
отклонения

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(возможн
ое)

значениенаимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 16006

Лыжные
гонки

Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 90 90 5 0

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 17006

Лыжные
гонки

Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной

Человек 792 112 112 5 0



специали
зации

подготовки

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 18006

Лыжные
гонки

Этап
совершен
ствования
спортивн

ого
мастерств

а

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 13 13 5 0

9319000.9 
9.0.БВ27А 

Б 19006

Лыжные
гонки

Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 4 5 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

Б71006

Сноуборд Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 43 43 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

Б72006

Сноуборд Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 28 28 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

Б73006

Сноуборд Этап
совершен
ствования

Число лиц,
прошедших
спортивную

Человек 792 4 4 33 0



спортивн
ого

мастерств
а

подготовку 
на этапах 
спортивной 
подготовки

9319000.9
9.0.БВ27А

Б74006

Сноуборд Этап
высшего
спортивн

ого
мастерств

а

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 3 3 33 0

9319000 . 
9 9 .0 .БВ2 
7АА7100 

6

Г орнолы
жный
спорт

Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 15 15 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

В41006

Хоккей Этап
начально

й
подготов

ки

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 85 85 5 0

9319000.9
9.0.БВ27А

В42006

Хоккей Трениров
очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

Человек 792 56 56 5 0



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 2. 

1 .Наименование муниципальной работы: Организация отдыха детей и молодежи
2.Категория потребители муниципальной работы: физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1 .Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникаль­

ный номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель качества муниципальной работы

Наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонен
ие,

превыша
ющее

причина
отклонения

Справочн наимено код
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
я)

ик
периодов
пребывай

ия

(наимено
вание

показате
ля)

вание
показа
теля

допусти
мое

(возможн
ое)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9207000 .
99.0.А322
АА01001

Муницип
альные

На
территор

ии
Российск

ой
Федераци

и

В
каникуля 

рное 
время с 

дневным 
пребывай 

ием

Число
человеко­
дней
пребывания

Человек
о-день

540 4640 4640 5 0

9 207000 .
99.0.А 322
АА01001

Муницип
альные

На
территор

ии
Российск

ой
Федераци

и

В
каникуля 

рное 
время с 

дневным 
пребывай 

ием

Число
человеко­
дней
пребывания

Человек
о-день

540 1800 1800 5 0



Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах 
Раздел 1. 

1 .Наименование муниципальной работы: «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной работы___________________________________________
Уникаль­

ный номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель качества муниципальной работы

Наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонен
ие,

превыша
ющее

причина
отклонения

наимено код
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
я)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

вание
показа
теля

допусти
мое

(возможн
ое)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8 
6.1.058600 

01002

Муницип
альные

На
территории
Российско

й
Федерации

К оличество
участников
спортивных
мероприятий

Человек 792 1750 1836 5 0,1 Большое 
количество 

заинтересованных 
лиц в 

соревнованиях



3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
Уникальн 
ый номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема муниципальной работы

наимено
вание
показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утвержде 
но в 

муниципа 
льном 

задании 
на год

исполнено 
на отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов 
аниепоказ 

ате ля)

(наименова 
ниепоказат 

е ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8 
6.1.058600 

01002

Муницип
альные

На
территории
Российско

й
Федерации

Количес
тво
меропр
иятий

Штука 796 17 17 5 0



1.Наименование муниципальной работы: «Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных 
спортивных мероприятиях»
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

Раздел 2.

3.1 .Показатели, характеризующих объем муниципальной работы:
Уникальн 
ый номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема муниципальной работы

наимено
вание
показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утвержде 
но в 

муниципа 
льном 

задании 
на год

исполнено 
на отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Уровни
проведен

ИЯ

соревнова
ний

(наименов 
аниепоказ 

ате ля)

(наименова 
ниепоказат 

е ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р.8 
6.1.052100 

04002

Региональ
ные

Количест
во
меропри
ятий

Штука 796 19 19 5 0

931900.Р.8 
6.1.052100 

03002

Межрегио
нальные

Количест
во
меропри
ятий

Штука 796 2 2 5 0

931900.Р.8
6.1.052100

04002

Всеросийс
кие

Количест
во
меропри
ятий

Штука 796 2 2 5 0



1 .Наименование муниципальной работы: «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по 
развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1 .Показатели, характеризующие объем муниципальной работы________________________________________________

Раздел 3.

Уникаль­
ный номер 

реестро 
вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

Показатель качества муниципальной работы

Наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонен
ие,

превыша
ющее

причина
отклонения

наимено код
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
я)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

вание
показа
теля

допусти
мое

(возможн
ое)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р.8 
6.1.066000 

55002

Количество 
привлеченны 
х лиц

Человек 792 115 115 5 0



Раздел 4.
1.Наименование муниципальной работы: Обеспечение доступа к объектам спорта.
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
Уникальн 
ый номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема муниципальной работы

наимено
вание
показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утвержде 
но в 

муниципа 
льном 

задании 
на год

исполнено 
на отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Уровни
проведен

ИЯ
соревнова

ний

(наименов 
аниепоказ 

ате ля)

(наименова 
ниепоказат 

е ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8 
6.1.060800 

01001

Наличи
е
обоснов
анных
жалоб

единиц 642 0 0 5 0



1 .Наименование муниципальной работы: Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества 
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

Раздел 5.

3.1 .Показатели, характеризующие объем муниципальной работы
Уникальн 
ый номер 
реестро 

вой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема муниципальной работы

наимено
вание
показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утвержде 
но в 

муниципа 
льном 

задании 
на год

исполнено 
на отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Уровни
проведен

ия
соревнова

ний

(наименов
аниепоказ

ателя)

(наименова
ниепоказат

еля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р.8 
6.1.065000 

45002

юный 
спортивн 
ый судья

Количес
тво
присвое
иных
судейск
их
категор
ИЙ

Штука 796 12 12 5 0



Раздел 6. 
1 .Наименование муниципальной работы: Присвоение спортивных разрядов
2.Категория потребители муниципальной работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1.Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальны 
й номер 

реестро вой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема муниципальной работы

наименов
ание

показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утверждено
в

муниципал 
ьном 

задании на 
год

исполн 
ено на 
отчетн 

ую 
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклонени
е,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможно
е)

значение

причина отклонения

Уровни
проведен

ИЯ

соревнова
НИЙ

(наимен
ованиеп
оказате

ля)

(наименова 
ниепоказат 

е ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931900.Р.8 
6.1.0662006 

0002

юношеск
ИЙ

Количест
во
присвоен
ных
разрядов

Штука 796 100 100 5 0



Приложение к письму 
от 14.01.2020 №2

Пояснительная записка о выполнении муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ в сфере 

физической культуры и спорта муниципальным бюджетным учреждением 
«Спортивная школа олимпийского резерва» за 4 квартал 2019 год.

Муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 
«Спортивная школа олимпийского резерва» утверждено приказом Управления 
физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 
Ханты-Мансийска от 29.12.2018 №126 «Об утверждении муниципального задания 
на оказание муниципальной услуги, выполнение муниципальных работ в сфере 
молодежной политики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее -  
муниципальное задание).

Муниципальное задание сформировано на основе Регионального перечня 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых государственными 
(муниципальными) учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
утвержденного приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 22.12.2017 №181-о «Об утверждении регионального перечня 
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных 
и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными 
(муниципальными) учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры».

В 2019 году муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа 
олимпийского резерва» оказывались 1 муниципальная услуга:

- «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»; 
и выполнялось 8 муниципальных работ:

- «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»;
- «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- 

оздоровительных) мероприятий»;
- «Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных 

спортивных мероприятиях»
- «Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных 

физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях»
- «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 

физической культуры и спорта среди различных групп населения»
- «Обеспечение доступа к объектам спорта»
- «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»
- «Присвоение спортивных разрядов»
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем 

муниципальной услуги: утверждено в муниципальном задании на год -  453 человек,



исполнено в 2019 года -  453 человек или 100% от плана на год (допустимое 
отклонение от плана составляет 5% или 22 человека).

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем 
муниципальных работ: утверждено в муниципальном задании на год -  17 единица 
(мероприятий), исполнено в 2019 года - 17 единица или 100% от плана на год.

Итоговая оценка эффективности и результативности выполнения
муниципального задания на выполнение муниципальных работ в сфере молодежной 
политики муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа 
олимпийского резерва» составляет 100% (с учетом допустимо-возможного 
отклонения 5%).


